tidak terdengar mendehem, tidak pernah pula terlihat meludah. Ia

sangat dikenal akan keindahan dan keserasian pakaiaanya. Ayahnya

tergolong kaya dan saleh. Ia meninggalkan warisan kepada Al-Thabari

berupa kebun, namun demikian ia dikenal sangat zahid.75

Al-Thabari wafat di Baghdad tahun 310 H atau 923 M pada hari

Sabtu dan dimakamkan pada hari Ahad akhir bulan Syawal di

rumahnya. Namun ada juga yang berpendapat bahwa ia wafat pada

hari Ahad dan dimakamkan pada hari Senin, hari kedua akhir bulan

Syawal. Ada juga yang mengatakan hari ketujuh akhir bulan Syawal.76

1. Riwayat Pendidikan Al-Thabari